[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	29 сентября 2025 года
	№ 22/93

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области»

В соответствии с Уставом городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области», решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 04.07.2019 № 15-68 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Обсудить проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района «О внесении изменений в Устав городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области» (далее – Проект решения) на публичных слушаниях (Приложение).

2. Назначить публичные слушания по Проекту решения на 21.10.2025 г. Время проведения публичных слушаний: 16-30. Место проведения: Тульская обл., г. Щекино, ул. Шахтерская, д. 11.

3. Определить порядок участия граждан в публичных слушаниях в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 04.07.2019 № 15-68 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района». Предложения по Проекту решения принимать до 17.10.2025 г., по адресу: Тульская обл., г. Щекино ул. Шахтерская 11, каб. 18, e-mail: sh-sd@tularegion.org.  Справки по телефону: 5-94-38.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту решения в количестве четырех человек и утвердить её состав:

- Жихарева Елена Владимировна;
- Жданова Марина Алексеевна;

- Королева Ирина Евгеньевна;
- Роот Елена Александровна.
5. Провести первое заседание комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 29.09.2025 г.

6. Настоящее решение обнародовать путем опубликования его полного текста в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

              Ю.В. Савушкин
Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город  Щекино Щекинского района

от 29 сентября 2025 г.  № 22/93
[image: image2.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	_____________ 2025 года
	№ _________

О внесении изменений в Устав городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области

В целях приведения Устава городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области в соответствие с Федеральным законом от 21.04.2025 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» и статьи 20.2 и 37 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Часть 1 статьи 9 Устава городского поселения город Щекино Щекинского муниципального района Тульской области дополнить пунктом 9.1) следующего содержания:
«9.1) информирование органов внутренних дел и других заинтересованных органов и учреждений в целях реализации возложенных на них законодательством Российской Федерации полномочий, относящихся к охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, о тематике зрелищных мероприятий, месте, дате и времени их проведения, планируемом количестве их посетителей, планируемых мерах по организации обеспечения общественного порядка и общественной безопасности в случаях и порядке, которые определяются утвержденными Правительством Российской Федерации правилами обеспечения общественного порядка и общественной безопасности при проведении зрелищных мероприятий, в срок не позднее чем за десять дней до дня их проведения либо незамедлительно в случае получения в более короткий срок информации о проведении зрелищного мероприятия, или об изменении его тематики, места, даты и времени его проведения, или о его отмене».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района                                 Ю.В. Савушкин

PAGE
3